
Bekanntmachung der allgemeinen Gaspreise der Grund- und Ersatzversorgung  
(Gemäß § 5 Abs. 2 und § 5a der GasGVV) der Erdgasversorgung Schwalmtal
Gültig ab dem 01.01.2025

In allen Fragen zu Verträgen und Tarifen sowie zu Energieanwendung und -einsparung betreut und berät Sie die Erdgasversorgung Schwalmtal gerne. Erdgasversorgung Schwalmtal GmbH & Co. KG, Rektoratstr. 18, 
41747 Viersen. Tel.: 02162/371-2200, (Mo.–Fr. von 08.00 bis 20.00 Uhr u. Sa. von 09.00 bis 14.00 Uhr), Fax: 02162/371-100, service@erdgasversorgung-schwalmtal.de, www.erdgasversorgung-schwalmtal.de

Jahresverbrauch in kWh bis 3.000 bis 300.000 bis 1.500.000
Verbrauchsunabhängiger Grundpreis in Euro/Monat
Brutto, inkl. 19 % Umsatzsteuer 11,61 16,61 42,80
Netto-Endpreis vor Umsatzsteuer 9,76 13,96 35,96

Kosten für Netznutzung* 1,50 3,00 16,00
Entgelt für Messstellenbetrieb 1,42 1,42 3,65
Entgelt für Messung 0,24 0,24 0,24
Kosten für Vertrieb 6,59 9,29 16,08

Arbeitspreis pro verbrauchter Kilowattstunde in Ct/kWh 
Brutto, inkl. 19 % Umsatzsteuer 16,05 13,43 12,72
Netto-Endpreis vor Umsatzsteuer 13,489 11,289 10,689

Erdgassteuer 0,55 0,55 0,55
Kosten für Netznutzung* 2,2893 1,6893 1,6053
Konzessionsabgabe 0,51 0,22 0,22
Bilanzierungsumlage (SLP) 0,00 0,00 0,00
Kosten aus dem Brennstoffemissionshandelsgesetz („CO2-Preis“) 0,998 0,998 0,998
Gasspeicherumlage 0,250 0250 0,250
Kosten für Energiebeschaffung und Vertrieb 8,892 7,582 7,066

*�Der Netzbetreiber NEW Netz GmbH unterscheidet in 5 Verbrauchsstufen mit 5 unterschiedlichen Entgeltstufen. D. h. die tatsächlichen Entgelte können von der Darstellung abweichen. Die jeweils gültigen Netzentgelte werden auf der Internetseite  
der NEW Netz GmbH ausgewiesen.

Schwalmtal, 18. November 2024	                  		                                                                                                                       	      Erdgasversorgung Schwalmtal GmbH & Co. KG


